CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 60/2025

 Assunto: Solicitação informações sobre a previsão
para realização da roçagem da EMEIF Vereador José
Molina pela Construpop.

Exmo. Sr. Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, solicitando
informações quanto ao motivo da demora na realização da roçagem das áreas da
EMEIF Vereador José Molina, serviço este a ser executado pela empresa
Construpop.

Solicito, ainda, que seja informada a previsão para que essa demanda seja
devidamente atendida, considerando a importância da manutenção adequada do
espaço escolar.

Justificativa:

A presente solicitação visa garantir a manutenção adequada das áreas externas da
unidade escolar, assegurando um ambiente limpo, seguro e propício ao convívio
escolar. A vegetação alta pode representar riscos à segurança dos alunos,
professores e demais frequentadores, além de comprometer a aparência e a
funcionalidade da escola.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

Néia Cel. Goulart
Vereadora

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

___ª S.O, em
Data:

________________

Presidente